
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000891 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. 004 DE 14 DE JANEIRO DE 2026 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 005 DE 14 DE JANEIRO DE 2026 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006-2026.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007-2026.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCDC51065819912F1E6A02834FFD4309



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000891 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano 6

Decreto

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba  
 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br   
 
 

  

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 004 DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor (a) 
municipal e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e 
pela legislação municipal vigente, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado o servidor Sr. JODILSON SILVA SOARES, ocupante do cargo de 
ASSESSOR TECNICO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com as atribuições 
previstas na estrutura administrativa do Município. 

Art. 2º - O cargo de ASSESSOR TECNICO é de provimento em comissão, de livre 
nomeação e exoneração, conforme disposto na Lei Municipal que institui a Estrutura 
Administrativa do Município. 

Art. 3º - - Este Decreto retroagem seus efeitos a 02/01/2026 e entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe-BA, 14 de janeiro de 2025.  

  

  

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  

Prefeito Municipal  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48A306768399F918586FFE4C0386C5BD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000891 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000891 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano 6

Decreto

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba  
 

www.saojosedojacuipe.ba.gov.br   
 
 

  

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 005 DE 14 DE JANEIRO DE 2026. 

 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor (a) 
municipal e dá outras providências”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica Municipal e 
pela legislação municipal vigente, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica exonerado o servidor Sr. NALDO DA SILVA MOREIRA, ocupante do cargo 
de ASSISTENTE TECNICO E ESPECIALIZADO EM TIs, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, com as atribuições previstas na estrutura administrativa do Município. 

Art. 2º - O cargo de ASSISTENTE TECNICO E ESPECIALIZADO EM TIs é de provimento 
em comissão, de livre nomeação e exoneração, conforme disposto na Lei Municipal que 
institui a Estrutura Administrativa do Município. 

Art. 3º - - Este Decreto retroagem seus efeitos a 02/01/2026 e entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe-BA, 14 de janeiro de 2025.  

  

  

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA  

Prefeito Municipal  

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ED994C5E6B4069E563AF26E50010B306

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000891 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000891 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano 6

Dispensa

  
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE  

                 SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
O Município de São José do Jacuípe - Bahia, por meio do Agente de Contratações, em 
conformidade com o art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, realizará DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 006/2026, dia 19/01/2026 até às 17:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO 
ESPECIALIZADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE, SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 
DO JACUÍPE/BA. Edital e anexo encontram-se no Diário Oficial do Município: 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na sede da 
prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e através do e-mail 
copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com. 

 
São Jose do Jacuípe, Bahia. 14 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 

Josian Lima Novais 
Agente de contratação 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DB561AF277E6F83D790662A92576A7F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000891 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000891 Estado da Bahia - quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 Ano 6

Dispensa

  
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE  

                 SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
O Município de São José do Jacuípe - Bahia, por meio do Agente de Contratações, em 
conformidade com o art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, realizará DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 007/2026, dia 19/01/2026 até às 17:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE/BA. Edital e anexo encontram-se no Diário Oficial do Município: 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br. Mais informações no setor de licitação na sede da 
prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e através do e-mail 
copel.pmsaojosedojacuipe@gmail.com. 

 
São Jose do Jacuípe, Bahia. 14 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 

Josian Lima Novais 
Agente de contratação 

 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCDC51065819912F1E6A02834FFD4309


		2026-01-14T15:31:55-0300




